parcialmente por la Primera Sala de la Cámara Civil y Comercial del Juzgado 

de Primera Instancia del Distrito Nacional mediante la Sentencia Civil 034-

2018-SCON-01310, dictada el doce (12) de diciembre de dos mil dieciocho 

(2018), pues condenó a la parte demandada al pago de ciento cuarenta mil 

ochocientos noventa y tres pesos con cinco centavos ($140,893.05), por 

concepto de facturas vencidas y no pagadas, y al pago del uno por ciento (1 %) 

de interés mensual, por concepto de indemnización complementaria. 

Inconforme con esta decisión, Valcresa interpuso un recurso de apelación contra 

la referida sentencia.

[...]

Apelación del Distrito Nacional, decisión que acogió parcialmente el recurso, 

modificó el literal a) del ordinal primero de la decisión recurrida, en cuanto al 

monto condenatorio en contra de Valcresa y el señor César Bolívar Jiménez 

Polanco, reduciendo el pago a noventa mil ochocientos noventa y tres pesos con 

cinco centavo ($90,893.05), por concepto de facturas vencidas y no pagadas, y 

confirmó los demás aspectos de la referida sentencia. 

En desacuerdo con esa última decisión Valcresa interpuso un recurso de 

casación que fue declarado inadmisible por la Primera Sala de la Suprema Corte